
Fahrtenvorschläge für die Linienschifffahrt  

Gültig vom 29.03. - 17.05.2024 und 07.10. - 13.10.2024  Vor-/ Nachsaisonplan  
 

X = umsteigen  E = einfache Fahrt  HR = Hin- und Rückfahrt * = Fahrt mit Bus oder Zug 
 

    Hinfahrt     Rückfahrt 

Alle Angaben ohne Gewähr! 

Fahrkarten für Kinder von 6-15 Jahren pro Familie auf allen Schiffen 8,20 € 
Hunde fahren kostenlos! 

 

Insel Mainau  Friedrichshafen ab 10:40 Uhr*   Mainau  ab 16:00 Uhr 

E 16,40 €   Mainau  an 12:15 Uhr   Langenargen an  18:00 Uhr 

Zone 32,00 €   oder      oder 

Mainau Kombi           Langenargen  ab 11:10 Uhr  Mainau  ab 17:00 Uhr 

Mo - Mi                     52,40 € Mainau  an 13:15 Uhr  Friedrichshafen an 18:30 Uhr* 

Do – So, Feiertage        53,70 € oder       

    Langenargen  ab 12:05 Uhr: Do - So   

    Friedrichshafen an 12:30 Uhr   
    Friedrichshafen ab 12:40 Uhr   

    Meersburg an 13:40 Uhr   

    Meersburg ab 13:50 Uhr   

    Mainau  an 14:10 Uhr   

 

Konstanz   Friedrichshafen ab 10:40 Uhr*  Konstanz ab 15:25 Uhr 

E 16,40 €   Konstanz an 12:45 Uhr   Langenargen an  18:00 Uhr 

Zone 32,00 €   oder      oder 

Stadtführung Kombi       38,90 € Langenargen  ab 11:10 Uhr  Konstanz ab 16:25 Uhr 

Sea Life Kombi                 49,40 € Konstanz an 13:45 Uhr  Friedrichshafen an  18:30 Uhr * 
 

Meersburg   Friedrichshafen ab 10:40 Uhr*  Meersburg ab 16:30 Uhr 

E 12,00 €   Meersburg an 11:40 Uhr   Langenargen an  18:00 Uhr 

Zone     22,20 €   oder      oder 

Burg Kombi             30,80 € Langenargen ab 11:10 Uhr  Meersburg ab 17:30 Uhr 

    Meersburg an 12:40 Uhr  Friedrichshafen an 18:30 Uhr* 

 

Friedrichshafen  Langenargen ab 11:10 Uhr  Friedrichshafen ab 10:35 Uhr 

E   9,40 €   Friedrichshafen an 11:35 Uhr   Langenargen an  11:00 Uhr 

HR 18,80 €   oder      oder 
Zone     21,00 €   Langenargen ab 17:10 Uhr  Friedrichshafen ab 14:35 Uhr 

Zeppelin Kombi               29,60 € Friedrichshafen an 17:35 Uhr  Langenargen an  15:00 Uhr  

Dornier Kombi                 31,80 €       oder 
          Friedrichshafen ab 17:35 Uhr 

Langenargen an  18:00 Uhr 
 

*Transfer*    

Friedrichshafen  Langenargen Bhf.  ab 09:44 Uhr Friedrichshafen Hafen ab 18:43 Uhr 

Bus werktags   Friedrichshafen Hafen an 10:13 Uhr Langenargen Bhf. an 19:06 Uhr 
Weiter Fahrzeiten entnehmen Sie bitte dem Fahrplan der Deutschen Bahn. 

 

Geburtstagskinder fahren kostenfrei! 
 Alle Geburtstagskinder fahren am Tage des Geburtstages im Linienverkehr  

auf allen VSU-Schiffen mit Personalausweis kostenfrei! 



Fahrtenvorschläge für die Linienschifffahrt  

Gültig vom 29.03. - 17.05.2024 und 07.10. - 13.10.2024  Vor-/ Nachsaisonplan  
 

X = umsteigen  E = einfache Fahrt  HR = Hin- und Rückfahrt * = Fahrt mit Bus oder Zug 
 

    Hinfahrt     Rückfahrt 

Alle Angaben ohne Gewähr! 

Fahrkarten für Kinder von 6-15 Jahren pro Familie auf allen Schiffen 8,20 € 
Hunde fahren kostenlos! 

 

Lindau/Bregenz Langenargen ab 11:00 Uhr  Bregenz ab 15:40 Uhr

E            12,00 €/12,00€ Lindau  an 12:00 Uhr   Lindau  an  16:02 Uhr

Zone     22,20 €/22,20 € Lindau   ab 12:05 Uhr  Lindau  ab 16:10 Uhr

   Bregenz an 12:27 Uhr  Langenargen an  17:10 Uhr

Pfänder Kombi             34,70 € oder 

Kunsthaus Bregenz         31,60 € Langenargen ab 15:00 Uhr: Do – So  
Kunstmuseum Lindau    30,30 € Lindau  an 16:00 Uhr

 Lindau   ab 16:05 Uhr 
   Bregenz an 16:27 Uhr 

 

Unteruhldingen  Langenargen ab 11:10 Uhr  U.-uhldingen ab 15:45 Uhr

E 16,40 €   Meersburg an 12:40 Uhr x  Meersburg an  16:10 Uhr x

Zone 32,00 €   Meersburg  ab 13:50 Uhr  Meersburg  ab 16:30 Uhr

Reptilienhaus                35,90 € U.-uhldingen ab 14:25 Uhr  Langenargen an 18:00 Uhr
Pfahlbauten          41,40 € 

 

Überlingen   Langenargen ab 11:10 Uhr  Überlingen ab 15:10 Uhr

E 16,40 €   Meersburg an 12:40 Uhr x  Meersburg an  16:15 Uhr x

Zone 32,00 €   Meersburg  ab 13:50 Uhr  Meersburg  ab 16:30 Uhr

    Überlingen ab 15:00 Uhr  Langenargen an 18:00 Uhr 

 

St. Gallen/Schweiz L´argen/Bus ab 8:19Uhr St. Gallen/Zug ab 15:49 Uhr

Bodensee Ticket Friedrichshafen an 8:46 Uhr Romanshorn an 16:16 Uhr

1 Zone  24,00 €  FN/Hafen ab 9:20 Uhr R.horn/Fähre ab 16:24 Uhr

   Romanshorn an 10:04 Uhr FN/Hafen an 17:08 Uhr

   R.horn/Zug ab 10:14 Uhr FN/Bus ab 17:43 Uhr
   St. Gallen  an 10:41 Uhr Langenargen an 18:08 Uhr 
Weiter Fahrzeiten entnehmen Sie bitte dem Fahrplan der Deutschen Bahn. 

 

 
Fahrradpreise  Einfache Fahrt    7,60 €  Kinderfahrradkarte            3,80€ 

    Tageskarte   11,40 €  Mehrfahrtenkarte (10 Fahrten)         60,00 € 

 

 

MONTAG, DIENSTAG und MITTWOCH entfällt das
Schiff um 12.05 Uhr Richtung Friedrichshafen und

um 15.00 Uhr Richtung Bregenz.


